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PREMESSA  
 

Il volume si inserisce nella collana  , ideata e strutturata apposi-
tamente per tutti coloro che si apprestano alla preparazione degli esami orali per 

e per le prove dei principali concorsi pubblici. 

della tradizionale trattazione manualistica

giuridici con particolare riguardo agli aspetti pratici ed alle conseguenze concrete. A 
tal fine, le direttrici lungo cui si è sviluppata la collana sono state chiarezza nella 
forma e completezza nella sostanza.  
Nelle Edizioni 2025 Analogie e dif-
ferenze, utilissimi nella preparazione perché volti a mettere in evidenza gli elementi 
comuni e di distinzione tra Istituti affini. La tecnica utilizzata nei box rende di agevo-
lissima fruizione, comprensione e memorizzazione aspetti talvolta non semplici e, 
tuttavia, essenziali delle discipline trattate. 

Edizione 2025 del , Neldiritto Editore è stata stra-
volta e riscritta in considerazione delle numerose novità normative intervenute, tra 
cui si segnalano: 

L. 30 dicembre 2024, n. 207 - Legge di Bilancio per il 2025; 
D.l. 27 dicembre 2024, n. 202 - c.d. Decreto Milleproroghe; 
D.lgs. 13 dicembre 2024, n. 192 - IRPEF-IRES; 
L. 9 dicembre 2024, n. 189, di conv. del D.l. 19 ottobre 2024, n. 155- Concor-
dato preventivo biennale; 
D.Lgs. 14 novembre 2024, n. 175  - Testo unico giustizia tributaria; 
D.Lgs. 5 novembre 2024, n. 174 - Testo unico tributi erariali minori; 
D.Lgs. 18 settembre 2024, n. 139- Tributi indiretti diversi dall'IVA; 
D.Lgs. 13 settembre 2024, n. 136- Correttivo Codice della Crisi e 
dell'Insolvenza; 

 
Numerosi gli spunti tratti dal più significativo dibattito giurisprudenziale. 
 
Completa l'Opera l'Indice analitico. 
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